
#ST# Bundesbeschluss
über den ersten Gesamtkredit
für die Verwirklichung der schweizerischen
Eisenbahn-Alpentransversale
(Älpentransit-Finanzierungsbeschluss)

vom 19. Juni 1997

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 16 des Bundesbeschlusses vom 4. Oktober 199l1 über den Bau
der schweizerischen Eisenbahn-Alpentransversale (Alpentransit-Beschluss),
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 26. Juni 19962,
beschliesst:

Art. l
Für die Projektierung, Vorbereitung und Verwirklichung der schweizerischen Eisen-
bahn-Alpentransversale wird ein erster Gesamtkredit von insgesamt 1596 Millionen
Franken (Preisbasis Okt. 1991) bewilligt und auf die folgenden Objekte aufgeteilt:

in Mio. Fr.

a. Gotthard-Basislinie (Schweizerische Bundesbahnen)
Projektierung und B au Vorbereitung 500

b. Lötschberg-Basislinie (Berner AIpenbahn-Gesellschaft BLS)
Projektierung- und Bauvorbereitung 250

c. Einbezug der Ostschweiz
1. Planung der Verbindung Ostschweiz-Gotthard 50
2. Zimmerberglinie 713
3. teilweiser Ausbau der Strecke St. Gallen-Pfaffikon (SZ) 83

Art. 2
Der Bundesrat ist befugt:
a. innerhalb des Gesamtkredites nach Artikel l einen Verpflichtungskredit zu

Lasten eines anderen geringfügig zu erhöhen;
b. einzelne der unter Artikel l bewilligten Verpflichtungskredite im Rahmen ihrer

Zweckbestimmung nach Teilobjekten zu untergliedern.

1 SR 742.104; AS 1999 769
2 BB11996 IV 638

1999-50 1439



Alpentransit-Finanziemngsbeschluss

Art. 3
Es werden aufgehoben:
a. Der Bundesbeschluss vom I.Oktober 199l3 über den Gesamtkredit für die

Verwirklichung des Konzeptes der schweizerischen Eisenbahn-Alpentrans-
versale;

b. der Bundesbeschluss vom 26. September 199l4 über die Finanzierung der Inte-
gration der Ostschweiz in das Konzept der schweizerischen Eisenbahn-
Alpentransversale.

Art. 4

Die beim Vollzug der aufgehobenen Finanzierungsbeschlüsse eingegangenen Ver-
pflichtungen und geleisteten Zahlungen werden dem in Artikel l bewilligten Ge-
samtkredit belastet.

Art. 5
1 Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Referen-
dum.
2 Er tritt gleichzeitig mit dem Bundesbeschluss über die Änderungen des Alpentran-
sit-Beschlusses vom 20. März 19985 in Kraft.

Ständerat, 10. Dezember 1996 Nationalrat, 19. Juni 1997

Der Präsident: Zimmerli Der Präsident: Leuenberger
Der Sekretär: Lanz Der Protokollführer: Anliker

8524

3 BB119931136
4 BEI 1993 I 139
5 SR 742.104; AS 1999 769

1440



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über den ersten Gesamtkredit für die Verwirklichung der

schweizerischen Eisenbahn-Alpentransversale (Alpentransit-Finanzierungsbeschluss) vom

19. Juni 1997

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1999
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 08
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 02.03.1999
Date

Data

Seite 1439-1440
Page

Pagina

Ref. No 10 054 989

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


